1

平成 30年 4月９日

各    位

会 社 名 昭和ホールディングス株式会社

代表者名 代表取締役社長 重田  衞

（コード番号 5103 東証第二部）

問合せ先 取締役 財務総務担当  庄司 友彦

（TEL．04－7131－0181）

代表取締役の異動に関するお知らせ

当社は、本日付の取締役会において、以下の通り、代表取締役を異動することについて決議いたし

ましたので、お知らせいたします。

なお、本件は、平成 30年 6月 27日に開催予定の当社第 117回定時株主総会及びその後の取締役会

において正式決定する予定であります。

記

１． 異動の理由

 現・代表取締役社長の重田 衞が、平成 30年 6月 27日に開催予定の当社第 117回定時株主総

会日を持ちまして、任期満了につき代表取締役社長を退任いたします。

 つきましては、空席となる社長につきましては、現・代表取締役最高経営責任者である此下竜

矢が、現在の役職に加えて代表取締役社長も兼務することとし、また、意思決定の迅速化を目的

とした現在の代表取締役 2名体制を維持すべく、現・取締役財務総務担当の庄司友彦も代表取締

役となる予定です。

２．新旧代表取締役の氏名及び役職

氏   名 新 役 職 旧 役 職

重田 衞 － ※ 代表取締役社長

此下 竜矢 代表取締役社長兼最高経営責任者 代表取締役最高経営責任者

庄司 友彦 代表取締役最高財務責任者 取締役 財務総務担当

※退任する重田 衞は、引き続き当社子会社の取締役及び、当社の顧問等の形で当社グループ

の運営に参画いたします。

３． 新任代表取締役（庄司 友彦）の略歴

生年月日 略    歴 所有株式数

昭和 45年

4月 28日生

平成 21年 6月 当社取締役兼執行役財務総務担当

平成 22年 6月 明日香食品㈱取締役（現任）

平成 23年 8月 ㈱ウェッジホールディングス取締役

平成 24年 1月 昭和ゴム㈱取締役（現任）

平成 28年 6月 当社取締役財務総務担当（現任）

平成 30年 2月 ㈱ウェッジホールディングス代表取

締役（現任）

47,700株

2

４． 就任予定日

平成 30年 6月 27日（当社第 117回定時株主総会及びその後の取締役会後）

以上